Διατάγματα και νόμοι που καθόριζαν τα «απαραίτητα
προσόντα» για το διορισμό δασκάλων στη Μέση Εκπαί-
δευση.

Με το διάταγμα «Περί κανονισμού των Ελληνικών Σχο-
λείων και Γυμνασίων» (31 Δεκεμβρίου 1836 / 12 Ιανουαρίου
1837), καθορίστηκαν, εκτός των άλλων, και τα απαιτούμενα
«προσόντα» των δασκάλων Μέσης Εκπαίδευσης.

α) Περί των διδασκάλων των Ελληνικών Σχολείων:
Όσοι επιθυμούν να διορισθούν διδάσκαλοι σε Ελληνικό

Σχολείο θα πρέπει να έχουν τελειωμένα τα μαθήματα του
Γυμνασίου και να είναι γυμνασμένοι πρακτικώς στη διδασκα-
λία σε Ελληνικό Σχολείο (άρθρο 33).